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Äntligen 1:a advent
Varje år fylls jag av glädje och förhoppning när 1:a advent närmar sig. Julen 
är ju tillräckligt nära och ändå tillräckligt långt borta för att jag ännu ska 
kunna känna både glädje och förhoppning. Hemma hos oss är 1:a advents-
helgen den helgen då stjärnor hängs i fönstren, julgardiner hängs upp, ljus-
staken med 4 ljus plockas fram och inte att förglömma, julmusiken får börja 
spelas. I kyrkan gläds jag åt att få sjunga ”Bereden en väg för Herran” och 
”Hosianna” med pampigheten av orgeln och församlingssången runt mig, 
en mäktig känsla.

INNEHÅLL

Julmusiken bär på mycket budskap om kär-
lek och hopp. Kanske är det därför som den är 
så älskad av många. De senaste åren har en 
sång fått alldeles särskild betydelse för mig. 
Jag lyssnar mycket på en sångerska som he-
ter Amy Grant. På en av hennes julskivor finns 
en sång som heter ”I need a silent night”. Den 
lyssnar jag till när julen närmar sig eftersom 
den fångar så väl stressen, jäkten, allt som 
måste göras inför julen. Hon berättar målande 
om att hon gör samma misstag varje år, kör hit 
och dit, från affär till affär, köar i oändlighet. I 
refrängen sjunger hon sedan: ”I need a silent 
night, a holy night, to hear the angels voice 
through the chaos and the noice”.

Jag behöver också en stilla natt, en helig natt för 
att höra änglarna berätta det glada budskapet. 
Och jag tror att vi är många som behöver still-
het, tystnad och helighet för att klar vardagens 
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KYRKOHERDENS HÄLSNING

påfrestningar hur de än ser ut. Nu skulle jag 
vilja skriva att det går att få detta genom att 
komma till kyrkan i december, men ska san-
ningen fram så är också vi duktiga på att fylla 
december med julavslutningar, konserter, Lu-
cia, adventskaffe, samlingar, krubbvisningar 
etc. Är det ens möjligt i vårt samhälle idag, i 
vår tid idag att hitta stillhet och helighet.

Då tänker jag att visst är det möjligt men vi 
måste nog hitta det där vi är istället för att 
leta där vi inte är och inte orkar vara. Är vi i 
kyrkan vid en av våra härliga konserter, ja då 
är det där i den stunden vi får vila i att vara 
där. Är vi i skolan på en julavslutning med 
barnen, ja då är det där i den stunden vi får 
vila i att inte behöva vara någon annanstans 
just då. Är vi på adventskaffe med goda vän-
ner, ja då är det där i den stunden som vi får 
hitta stillheten.

Sen är det också så att vi behöver andra plat-
ser än våra vanliga platser för att bryta var-
dagen och låta heligheten bryta in hos oss. I 
Kyrkan är det aldrig så tydligt som just runt jul 
att vi bryter vardagen med ett stråk av himlens 
helighet. Stillhet och helighet landar hos oss.

Sara Ericsson
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Låt fler få fylla fem! - julinsamlingen

Det är roligt att kunna ge!
Nu före jul är det många som funderar över 
hur man kan glädja andra med bra och gärna 
lite nyttiga och roliga julklappar. När jag upp-
nått en viss ålder är det plötsligt svårt att svara 
på frågan ”Vad önskar du dig i julklapp?” Jag 
har allt jag behöver och det är ganska fullt i 
garderob och förråd. Men det är roligt att ge 
något till barnbarnen.

Låt fler få fylla fem!
Med advents- och julinsamlingen till Svenska 
kyrkans internationella arbete ger vi livsmöjlig-
heter till barn från 0-5 år genom Philani-pro-
jektet i Sydafrika och några länder till. De barn 
som fyllt fem har passerat den känsligaste ti-
den och har stora förutsättningar att överleva 
till vuxen ålder. Ordet Philani är zulu och bety-

Låt fler få fylLa fem!
Swisha din gåva till 9001223  
eller SMS:a FEM till 72905  
och ge 100 kr.

pg 90 01 22-3  |  bg 900-1223
svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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der ”Be healthy!” på engelska och det handlar 
om att uppnå hälsa och helhet i livet. 

Identifiera behov
I de fattiga kåkstäderna i Kapstaden har man 
identifierat behoven av utbildning i närings-
lära och hälsovård för unga nyblivna mödrar 
och behovet har mötts av utbildning av men-
tor-mammor som gör hembesök i sitt när-
område och sprider kunskap. Den svenska 
läkaren Ingrid le Roux startade en nutritions-
klinik 1979 och projektet har vuxit fram som 
en samverkan av behoven i kåkstäderna och 
hennes kompetens. Ingrid hälsar och tackar 
för pengar, men mest för vänskap och förbön.

Konkreta exempel 
Förra året gjordes mer än 4000 hembesök 
och 1096 klienter har bl.a. fått hjälp att skaf-
fa personbevis till sina barn. Utan ett sådant 
har man inte tillgång till varken hälsovård eller 
skola. Alltför många hamnar utanför välfärds-
systemet bara för att man inte finns registre-
rad. När Sydafrika blev en demokrati tog man 
Sverige som exempel på hur välfärden kan 
fungera och det infördes barnbidrag. När de 
unga mammorna får tillgång till barnbidraget 
så har de råd att köpa mer näringsriktig mat. 
Undernäring ger tillväxthämning på längden 
men påverkar också hjärnans utveckling – 
därför betyder våra gåvor så mycket på sikt.

Hantverk har gett försörjning till många kvin-
nor som en del av projektet. 75% från inkom-
sten går direkt till kvinnorna och för de övriga 
25% köps det in nytt material till det fortsatta 
arbetet.

Mentormammorna får hela tiden handledning 
och fortbildning.

Mentor-pappor?
Projektet finns nu också på landsbygden i 
Sydafrika samt i länderna Etiopien och Swazi-
land. En hövding i Swaziland frågade: ”Hur blir 
det mentorpappor?” Herman Hallonsten som 
jobbar med projektet för Svenska kyrkan säger 
att männen måste vara med för en långsiktig 
utveckling, men vi är inte där ännu. Många 
av de unga mödrarna är ensamstående. Det 
finns stora utmaningar kvar, bland annat höv-
dingens fråga om mentor-pappor.

Julklapp
Till jul firar vi att Gud gav oss den stora gåvan 
genom barnet som föddes i Betlehem. Vi kan 
dela med oss och ge barn en framtid genom 
Philani-projektet.

Agneta Svensson 

High five för barnen #5för5
Dela en high five på facebook, twitter och 
instagram. För varje bild ger sponsorer fem 

kronor för kampen mot barnadödlighet.

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit 
fylla fem på grund av undernäring, infektioner 

och bristande omsorg
Mat, rent vatten, omsorg och sjukvård gör att 

barnen klarar sina första kritiska år
Svenska kyrkans julkampanj mot barnadödlig-

het pågår från 1 advent till 31 januari.
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Hit till oss i Kyrkvillan i Tyringe kom-
mer flyktingar, mammor och barn, 
för att träffas, leka, fika och lära sig 
svenska.

Vi har under tre terminer haft en Öppen För-
skola för flyktingar, kvinnor och barn, med 
stöd från kommunen och är nu inne på fjär-
de terminen och då med stöd från Svenska 
kyrkan med pengar som avsatts för att stötta 
upp de församlingar som har många flykting-
ar inom sin församling.

Vi träffas i Kyrkvillan och bjuder in alla kvin-
nor och barn till denna mötesplats. Vi har 
koncentrerat oss på kvinnor och barn då vi 
har sett att kvinnorna ofta stannar kvar på 

Julmarknad 
Första advent kl. 14-17 anordnar Lions julmarknad på torget i Tyringe. Där kommer vi att 

ha ett marknadsstånd där vi säljer julpynt som vår ungdomsgrupp SKU har tillverkat. 
Alla intäkter går oavkortat till Svenska kyrkans julkampanj – Låt fler få fylla fem!
Genom att köpa något, så hjälper du oss att hjälpa fler barn i världen att överleva.

Mötesplats 
Öppen Förskola för flyktingar

boendet och det är viktigt att komma ut i 
samhället och lära sig svenska för att kunna 
integreras i det svenska samhället.  Dessut-
om har man positiva erfarenheter från andra 
håll med att arbeta på detta sätt.

På träffarna finns nu två frivilliga från Röda 
Korset, en pedagog från Stjärnans Fritids och 
diakon.

Där finns fika och vi samtalar med varandra 
och barnen har tillgång till det stora lekrum-
met i byggnaden med många leksaker. Det 
är väldigt uppskattat eftersom de sällan har 
tillgång till leksaker. Vi har också alltid under-
visning i svenska. Ibland har vi bakat tillsam-
mans och det har blivit svenska kanelbullar 
och vi har fått smaka på deras hemlands spe-

cialiteter. Det har också stickats en del och 
de har då kunnat sticka varma kläder till sina 
barn och sig själva. Enligt forskningen så bi-
drar även repeterande rörelser som stickning 
till att dämpa oro och ångest. Dessutom ger 
det dem något att göra under den långa tid 
de väntar.

Ibland har det varit väldigt många barn och 
vuxna men i takt med att barnen har kommit 
in i skolan så har det bara blivit de barn som 
är under skolåldern. En del familjer har flyt-
tats med kort varsel men där vi får reda på en 
förestående flytt försöker vi tipsa om liknande 
verksamhet på deras nya ort.

Marie Carlsson
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På Stjärnans förskola och fritidshem har vi 
Fröna, där de yngsta barnen går. Vi har Knop-
parna där de äldsta förskolebarnen går, och 
så har vi Stänglarna där barnen som är i ål-
dern mitt emellan går. I onsdags var det dags 
för Stänglarna att ha sin utedag. De skulle gå 
till skogen och på väg dit får Emmy syn på en 
fågel som ligger avsvimmad på vägen precis 
utanför Kyrkans hus och förskolan. 

Hon och barnen tog snabbt hand om fågeln 
och satte den i säkerhet så ingen bil skulle 
råka köra på den. Emmy tog den varsamt 
i sina händer och värmde den försiktigt. 
Britt-Marie fotograferade och dokumentera-

Det är viktigt att värna allt liv. Vi har fått ett uppdrag att
ta hand om skapelsen och att värna om djur och natur.

Välkommen till oss! 
– verksamheten med det stora hjärtat

de det som hände och det som barnen sade.
Barnen blev snabbt engagerade i den lilla 
värnlösa fågeln. Andra vuxna kom också dit 
och ville visa sitt stöd. Den lilla fågeln var en 
domherre. Någon berättade att de kommer 
ibland flygandes in i samhällena när det bör-
jar bli vinter. Men ännu är det ju bara höst.

Britt-Marie frågade barnen vad de trodde att 
den lilla fågeln kände?
”-Den vill nog gärna sitta kvar hos dig, Emmy, 
den tycker om dig”
”-Eller så vill den hem till sin mamma.”
”- har den ingen mamma och pappa?” 
”-Vi ska se om den kan flyga.”

Sakta började domherren röra på huvudet, 
gapade lite grand. Och efter ytterligare ett tag 
så flög den iväg.

Vi önskar dig, lilla domherre allt gott. Ha det 
nu så bra i skogen och akta dig för bilarna…
I läroplan för förskolan -98 rev -16 kan man 
läsa under rubriken Normer och värden ”För-
skolan ska sträva efter att varje barn utvecklar 
respekt för allt levande och omsorg om sin 
närmiljö”. Och i Bibeln kan vi läsa om hur vi 
människor är satta att ta hand om naturen 
och alla djur och alla växter.

Och så vill vi hälsa alla hjärtligt välkomna till familjemässa i Tyringe kyrka 
söndagen den 27/11 kl 10:00. Det är den första advent.  Då kommer barnen 
på Stjärnans förskola och fritidshem att medverka. Hoppas vi ses!
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MåBil - Månadens bibelberättelse dec 2016 – febr 2017
MåBiL, månadens bibelberättelse. Projektet handlar om att lära känna bibelberättelserna. Varje månad jobbar vi 
med en ny berättelse. Efter projektets slut kommer vi att ha lärt känna alla stora personer i bibeln. De kommande 
månaderna december, januari och februari träffar vi Gideon, Kung Salomo och Profeten Elia.

December: Gideon
är den yngste av bröderna i en liten släkt. Han tycker inte att han är viktig,
men Gud ger honom ett stort och viktigt uppdrag.

Hur ska han kunna lita på att det är Gud som gett honom uppdraget?

I december månad får vi veta hur Gud kan göra något stort genom några få. 

Temagudstjänst i Röke kyrka 11 dec 10.00

”Gideon – om att våga gå med Gud”

Januari: Kung Salomo
som blir kung efter pappa David får i en 
dröm be Gud om vad han vill. Han ber: 
”Ge mig förstånd så jag blir en bra led-
are som förstår vad som är rätt och fel”. 
Gud ger Salomo det han bett om – och 
mycket mer. 

Följ januari månads bibelberättelse om hur 
Salomo får bygga templet i Jerusalem.

Temaandakt i Matteröds församlings-
hem 5 feb. 17.00

”Salomo – om att inse vad som 
är viktigast”

Februari: Profeten Elia
flyr från sitt land när kungen hotar att döda honom. Det är 
svält och den änka han får bo hos har nästan ingen mat kvar. 
Hur ska de klara sig?

I februari får vi veta mer om Elia och hur han dramatiskt åter-
vänder till sitt eget land för att visa vem Gud är.

Temagudstjänst i Västra Torups församlingshem 19 feb. 14.00

”Elia – om att vara ensam och utsatt men 
också utvald”
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Första söndagen i advent eller da-
garna däromkring är för många  
tiden då man hänger upp och tänder 
adventsstjärnor i fönstren.

Adventsstjärnan eller julstjärnan som den 
också kan kallas är en påminnelse om bet-
lehemsstjärnan som ledde de vise männen 
fram till stallet där det lilla Jesusbarnet låg. 
Redan här kan vi ana hur adventstiden för-
bereder och pekar fram emot julens glädje. 
Stjärnan får ledsaga oss genom adventstiden.
 
Första söndagen i advent är också dagen då 
vi för första gången tänder ett ljus i advents-
ljusstaken. Att tända ljus kan vara ett sätt 
för oss att uppmärksamma hoppet. Ljuset 
skingrar mörkret och värmen skingrar kylan. 
Hoppet lever när vi tänder ljusen ett efter ett. 
På julen tänder Gud världens ljus i Betlehem 
under julnatten och vi läser ur Jesajas bok 
kapitel 9 och vers 2: Det folk som vandrar i 
mörkret ser ett stort ljus, över dem som bor i 
mörkrets land strålar ljuset fram.

Domssöndagen är den sista söndagen i kyr-
koåret och första advent är den första. Men 
precis som den sista söndagen handlar om 
Jesus ankomst handlar också advent om det. 
Första advent berättar om Jesus ankomst till 
Jerusalem och domssöndagen berättar om 
Jesus som ska komma åter vid tidens slut. 

Ordet advent kommer från latinets adventus 
och betyder ankomst.

Tidigare i kyrkans historia lär adventstiden ha 
haft sex i stället för fyra söndagar, julfastan 
som i likhet med påskfastan då var 40 dagar 
lång. När man jämför domssöndagstidens 
och adventstidens texter och ämnen så kan 
man ana det. 

Julfastan kan för oss få vara en förberedelse 
för Jesus trefaldiga ankomst: Jesus kom en 
gång i tiden som ett litet barn, han kommer 
till oss nu i våra liv och han ska komma tillba-
ka en gång vid tidens slut.

På tredje söndagen i advent har vi temat 
Bana väg för Herren. Det är Jesajas ord och 
samtidigt Johannes döparens uppmaning. 
Ordet bereden som vi sjunger i psalm 103 
finns ju i 1917-års översättning av Bibeln och 
är också Johannes döparens uppmaning: 
Bereden vägen för Herren, gören stigarna 
jämna för honom. Ordet bereden uppmanar 
oss att röja hindren för Guds ankomst hos 
oss, att bana väg i hjärtat.

När julen kommer blir vi påminda om hur 
Gud blir människa och lever ett mänskligt liv. 
Vi kan lita på att Gud vet hur vi har det. Gud 
möter den enskilda människan, inte som en 
avlägsen gudsgestalt utan som en av oss på 
mänskliga villkor. 

Bereden väg för Herran
Bereden väg för Herran! Berg, sjunken, djup, stån opp.

Han kommer, han som fjärran var sedd av fädrens hopp.

Rättfärdighetens förste, av Davids hus den störste.

Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

Guds folk, för dig han träder, en evig konung opp.

Strö palmer, bred ut kläder, sjung ditt uppfyllda hopp.

Guds löften äro sanna, nu ropa: Hosianna!

Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

Gör dina portar vida för Herrens härlighet.

Se, folken kring dig bida att nå din salighet.

Kring jordens länder alla skall denna lovsång skalla:

Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

Ej kommer han med härar och ej med ståt och prakt;

Dock ondskan han förfärar i all dess stolta makt.

Med Andens svärd han strider och segrar, när han lider.

Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

O folk, från Herren viket i syndig lust och flärd,

Giv akt, det helga riket ej är av denna värld, 

Ej av dess vise funnet, ej av dess hjältar vunnet. 

Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

Den tron, som han bestiger, är i hans Faders hus. 

Det välde han inviger är kärlek blott och ljus. 

Hans lov av späda munnar blott nåd och frid förkunnar.

Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

F.M. Franzén

Advent, en förberedelsetid inför julen
Text av Roland Alm
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Välkommen till 
gudstjänst!

Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

December

27/11 1 söndagen i advent
10.00 Familjemässa Tyringe kyrka
11.00 Familjemässa V Torups kyrka
16.00 Adventsgudstjänst Hörja kyrka
16.00 Adventsmässa Tyringe kyrka
18.00 Adventsmässa Finja kyrka
18.30 Adventsmässa Röke kyrka
19.00 Adventsmässa Matteröds kyrka

3/12 Lördag
14.00 Julkonsert Finja kyrka
18.00 Julkonsert Finja kyrka

4/12 2 söndagen i advent
10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke 
10.00 Mässa Tyringe kyrka

11/12 3 söndagen i advent
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst Röke kyrka
16.00 Luciagudstjänst Matteröds kyrka
18.00 Luciagudstjänst Matteröds kyrka
18.00 Musikgudstjänst V Torups kyrka

18/12 4 söndagen i advent
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Nattvardsgudstjänst  EFS missionshus Röke

KYRKTAXI
Tyringe pastorat betalar för 

taxiresa till gudstjänster för dej 
som inte har möjlighet att ta dej 

till kyrkan på egen hand.  
Ring Hässleholms Taxi, 

tfn 140 00 och uppge kyrkbil 
för Tyringe pastorat. 

24/12 Julafton
11.00 Samling vid krubban Tyringe kyrka
14.00 Julbön Hörja kyrka
23.00 Julnattsmässa Tyringe kyrka
23.00 Julnattsmässa Röke kyrka
23.00 Julnattsmässa V Torups kyrka

25/12  Juldagen
07.30 Julotta Matteröds kyrka
11.00 Samling vid krubban Finja kyrka

26/12 Annandag Jul
18.00 Musikgudstjänst Tyringe kyrka

28/12 Onsdag
19.00  Julmusikgudstjänst EFS missionshus Röke
 
31/12 Nyårsafton
15.00 Nyårsbön Röke kyrka
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Välkommen till 
gudstjänst!

Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

Januari

1/1 Nyårsdagen
18.00 Musikmässa Finja kyrka

6/1 Trettondedag jul
18.00 Musikgudstjänst Tyringe kyrka

8/1 1 söndagen e trettondedagen
10.00 Gudstjänst  EFS missionshus Röke
14.00 Änglagudstjänst Matteröds kyrka
18.00 Mässa V Torups kyrka

15/1 2 söndagen e trettondedagen
10.00 Mässa Tyringe kyrka
14.00 Gudstjänst Hörja församlingshem
18.00 Mässa Röke kyrka

22/1 3 söndagen e trettondedagen
10.00 Ekumenisk gudstjänst Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke

29/1 4 söndagen e trettondedagen
10.00 Änglagudstjänst Röke kyrka 
11.00 Änglagudstjänst Finja kyrka
14.00 Gudstjänst  V Torups församlingshem
17.00 Mässa Tyringe kyrka

Februari

5/2 Kyndelsmässodagen
10.00 Gudstjänst Röke församlingshem
14.00 Änglagudstjänst Tyringe kyrka
14.00 Hela förs.hemmet sjunger  Matteröd
18.00 Musikgudstjänst V Torups kyrka 

12/2 Septuagesima
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst  EFS missionshus Röke
18.00 Musikgudstjänst Hörja kyrka

19/2 Sexagesima
10.00 Gudstjänst Tyringe kyrka
14.00 Gudstjänst V Torups församlingshem
18.00 Mässa Röke kyrka

26/2 Fastlagssöndagen
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke
14.00 Änglagudstjänst Hörja kyrka
14.00 Mässa Matteröds kyrka
18.00 Stilla mässa Finja kyrka

LÄMNA INTE VÄRDESAKER 
I BILARNA!

Det har förekommit inbrott i bilar 
medan det varit gudstjänst i kyrkan.

VECKOMÄSSA
Varje onsdag kl 08.30 i Tyringe kyrka 

med frukost efteråt i Kyrkans hus.
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Matteröds kyrka 
Söndag 11 december
Kl. 16.00
Luciatåg med barn och ungdomar 
från pastoratet.

Kl. 18.00
Luciatåg med ungdomar och 
Matteröds kyrkorkör.
präst: Roland Alm

Gratis biljetter kan hämtas från och med 
den 28 november på expeditionen i 
Kyrkans hus, mån-fre kl 10-12. 
Obs! Det finns begränsat antal biljetter.

LUCIAGUDSTJÄNST

Julotta 25/12 kl 07.30

VÄKOMMEN TILL MATTERÖD 

VÄKOMMEN TILL FINJA

Julkonsert 3/12 kl 14.00 & 18.00
Lasse Sigfridsson med flera
Biljettförsäljning

Nyårsdagen
Musikmässa 1/1 kl 18.00

MUSIK I 
ADVENT & JUL

VÄKOMMEN TILL HÖRJA

Musikgudstjänst 17/12 kl 18.00

VÄKOMMEN TILL TYRINGE

Julafton 24/12 Julafton kl 11.00 
Samling vid krubban
Sång och musik av pastoratets unga

1 Advent 27/11 kl 16.00
Tyringe kyrkokör och RökeköR med-
verkar. Jonas Rydström, trumpet.

Annandag Jul 
Musikgudstjänst 26/12 kl 18.00
Hela kyrkan sjunger 26/12 kl 18.00

Trettondedag jul

Musikgudstjänst 6/1 kl 18.00

VÄKOMMEN TILL RÖKE

1 advent 27/11 kl 18.30
Tyringe kyrkokör och RökeköR 
medverkar. Jonas Rydström, 
trumpet.

Julens sånger 28/12 kl 19.00 
EFS missionshus Röke

VÄKOMMEN TILL VÄSTRA TORUP

Swingtime i kyrkan 11/12 kl 18.00
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Röke församlingshem ons 7 dec kl 13.00
Väntjänsten ordnar grötfest. Sång och Sån´t 

sjunger. Utdelning av julblomma till den 
som är över 80 år.

Tyringe Kyrkans hus tors 8 dec. kl. 13.00
Västra Torup fre 16 dec. kl. 11.00 med skolans Lucia.

Välkomna!

GRÖTFEST

ANSÖKAN OM MEDEL UR STIFTELSER
Ändamål: Äldre behövande 

boende i Tyringe församling.

Sista ansökningsdag: 10 december
Ansökan skickas till: 

Tyringe pastorat, box 135, 282 23 Tyringe

För mer information kontaka diakon 
Marie Carlsson, 555 68 eller 0702-72 38 91

Andakt - Café - Sopplunch
HÖRJA
Andakt & Café              kl 9.30         1 dec, 19 jan, 23 feb
Stick och Virkcafé          kl 14.00             10 jan, 24 jan, 7 feb, 21 feb 

MATTERÖD
Julcafé med Ingvar Albihn kl 9.30  9 dec
Andakt & Café  kl 9.30  20 jan, 17 feb
Syförening  kl 14.00  11 jan, 8 feb
Hela förs. hemmet sjunger kl 14.00   5 feb

RÖKE
Grötfest i förs.hemmet  kl 13.00  7 dec
Kom och ät!   kl 17.00   15 feb 

VÄSTRA TORUP
Andakt & Café  kl 9.30              31 jan, 28 feb 
Andakt & Sopplunch kl 12.00              10 jan, 14 feb
Handarbetscafé      kl 18.30              16 feb
Kom och ät!   kl 17.00   9 feb

TYRINGE 
Grötfest   kl 13.00         8 dec
Eftermiddagskaffe  kl 14.30         För datum och program se 
     måndagsrutan i Norra Skåne.
Stick & Virkcafé                kl 14.00           10 jan, 24 jan, 7 feb, 21 feb

Veckomässa med efterföljande frukost på onsdagar kl. 8.30

FINJA
Kom och ät!   kl 17.00   18 jan, 1 mar
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En mötesplats där alla åldrar är varmt 
välkomna och där vi bjuder på mat och 
kan fortsätta kvällen med att prata med 
varandra, pyssla, sjunga och lyssna till en 
berättelse. 

KOM & ÄT KL 17.00
18/1 Finja
5/2  Matteröd
9/2  Västra Torup
15/2  Röke
1/3  Finja

”Kom och ät” ropar föräldrar till ett barn 
som har fullt upp med leken. 
”Kom och ät”  säger en partner till den 
andre, som precis kommit hem från en 
slitsam arbetsdag. 
”Kom och ät” ropade Jesus när han mötte 
sina lärjungar som hade kämpat 
hela natten utan att få en enda fisk… 
Så vardagligt! Så enkla ord fyllda med 
omsorg!
 

Kom och ät! För alla generationer

Boktipset hårda paket i jul
UNIVERSUM I DIN HAND
Christophe Galfard
Till den som är intresserad av att fördjupa 
sina kunskaper om universum kan boken 
Universum i din hand få bli ett bidrag i bok-
hyllan. Författaren Christophe Galfard, doktor 
i teoretisk fysik, har som målsättning att var-
enda läsare ska kunna hänga med i boken 
som tar oss med på en resa från inuti ato-
men till universums slut som forskarna kän-
ner det idag. Jag förstod långt ifrån allt men 
komplicerade saker som Einsteins relativi-
tetsteori blev greppbar och boken var väldigt 
underhållande. Boken översätter matematik 
till metaforer och berättelser för att försöka 
få alla att förstå.  Boken kräver inte att man 
ska förstå matematik för att förstå fysikernas 
upptäckter. Författaren intervjuas i avsnitt 7 
av programmet Babel i SVT och finns på SVT 
play. Det sändes 1 maj i år och går att se till 
fredagen den 18 november i år.

PAPPA PANOVS STORA DAG
Leo Tolstoj
Det är julafton och Pappa Panov, den gam-
le skomakaren, väntar på en speciell gäst. 
Han har läst i en gammal bok berättelsen om 
Jesus som föddes och som fick bo i ett stall 
och hur de visa männen kom med gåvor till 
honom ? Åh, vad pappa Panov hade velat ta 
hand om honom och ge honom av det lilla 
han har. Han drömmer sig bort. Plötsligt hör 
han en röst som talar om att han ska få be-
sök. Dagen börjar för den gamle skomakaren 
med bekymmer men slutar i äkta julglädje.

MOMO OCH KAMPEN OM TIDEN
Michael Ende
Ingen människa tycktes inse att det i själva 
verket var något helt annat man sparade på, 
när man trodde att man sparade tid. Ingen 
ville erkänna att hans eller hennes liv hela ti-
den bara blev fattigare och enformigare och 
tristare och kallare. Men barnen fick däremot 
känna av den saken, hur tydligt som helst, för 
numera var det ju ingen som hade tid med 
dem heller. Men tid är liv. Och livet bor i hjär-
tat. Och ju mer människorna sparade in på 
detta, desto fattigare blev de.

FLYGA HÖGT
Katarina von Bredow
Flyga högt handlar om femtonåriga Ven-
dela som precis börjat nian. Allt är som 
det brukar tills den egensinniga tjejen Silja 
börjar i klassen. Hon bryter mot alla oskriv-
na regler och vänder upp och ner på hela 
klassen. Den givna rangordningen gäl-
ler inte längre och ingenting är självklart. 
Vendela blir då osäker på vad som är rätt 
och fel och börjar sakta förändra sitt liv. 
Boken är skriven av Katarina von Bre-
dow som är skicklig på att skriva om 
förbjuden kärlek och oväntade slut.  
Många utav de personer jag tidigare rekom-
menderat boken till har efter det läst fler utav 
Bredows böcker.

BOKTIPSARE 

Jenny Olsson, Sara Ericsson, 

Agneta Svensson, Roland Alm



13

Öppna förskolan: fredag 16 december. Startar igen 13 januari.

After school F-2: Torsdag 15 december. Startar igen 19 januari.
After school 3-4: Tisdag 6 december. Startar igen 17 januari. 
Det finns platser kvar, anmäl er på barnsvenskakyrkantyringe@gmail.com

Sång & sån´t i Tyringe: Torsdag 15 december. Startar igen 19 januari.
Sång & sån´t i Röke: Onsdag 7 december. Startar igen 18 januari.

Barn-
pyssel 

Rätt svar finns på hemsidan. 
www.svenskakyrkan.se/tyringe

Det är snart dags för julavslutningar
- följande datum gäller:

Ungdomsgruppen 
SKU har sista 
träffen för den 

här terminen den 
13 december.

SKU

10 januari
ses vi igen!

ÅRETS 
KON-
FIR-
MAN-
DER!
Fotograf Roland Alm

BARN & UNGDOM
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TACK GUD 
TACKSÄGEL-

SEDAGEN 
I RÖKE

HÖSTFEST 
I VÄSTRA 
TORUP

NYA 
MÄSSHAKEN 

INVIGS I 
MATTERÖD

HÄNT I KYRKAN
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KOM OCH ÄT!
 TYRES-
VINGEN 
DANSAR 
I FINJA

ANNA RENUD FREDRIK 
SILFERBERG I TVÄRSKOG

KOM O ÄT!
I FINJA

KUL ATT JOBBA 
I KYRKAN!

TACK GUD FÖR SKÖRDEN, 
I VÄSTRA TORUP 

»

»

»

»



Stjärnans förskola & fritidshem
Förskolechef  
Gunnel Pålsson 555 61, 0725-77 00 67
gunnel.palsson@svenskakyrkan.se

Förskolan 555 65  
Fritidshemmet  555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Präster  
Kyrkoherde Sara Ericsson  555 52, 0707-52 09 54 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister Agneta Svensson 555 53, 0736-82 05 15 agneta.svensson@svenskakyrkan.se
Komminister Lena Grimheden  555 64, 0727-33 00 98 lena.grimheden@svenskakyrkan.se
Komminister Roland Alm  555 57, 0734-20 50 32 roland.alm@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon Marie Carlsson  555 68, 0702-72 38 91  marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Kantor  Ingvar Albihn  555 58, 0733-18 08 56  ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Vik. musiker Glenn Bengtsson 0706-97 80 42    glenn.bengtsson@svenskakyrkan.se
Förs.ped Elin Nordgren  555 59, 0727-10 33 11 elin.nordgren@svenskakyrkan.se
Barnledare Sofia Thörn  0768-34 55 06    sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Barnledare Eva Pettersson  0768-34 55 06     eva.p.pettersson@svenskakyrkan.se
Ungd.ledare  Frida Nilsson  555 56, 0705-57 85 29  frida.nilsson@svenskakyrkan.se

Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10   Öppettid:  tis-tors kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Församlingssekr. 
Chatarina Caesar  555 72    chatarina.caesar@svenskakyrkan.se

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet  
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Anders Håkansson 555 69, 0706-57 76 04  anders.hakansson@svenskakyrkan.se

Församlingshemmen 
Tyringe  555 60
Värdinna  Ia Olsson
Lokalvårdare  Yvonne Karlsson

Röke  555 75
Hörja  555 73
Matteröd 555 74 
V. Torup  555 76

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Anna Petersson 0738-10 87 80
Veronika Jönsson 0704-64 81 14
Robin Larsson 0730-61 18 54

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktm.
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson

    

Förtroendevalda - ordföranden
Kyrkofullmäktige   Kristina Lind  0708-57 06 33
 kristina.lind@svenskakyrkan.se
Kyrkorådet Staffan Gustafsson 0703-65 37 55   
 staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se
Församlingsråden 
Tyringe Mari-Ann Bäckestrand  500 13 
Röke  Gertrud Johansson   401 32
V. Torup Sven-Eric Bengtsson  550 22  


